2

1. Дело №02-0058/79/2019
                ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ
               ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
                    (резолютивная часть)
23 апреля 2019 года                                                                   г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Бора И.Ю., при секретаре – Савченко И.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «ДиДжи Финанс Рус» к Кузубу А. С. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь ст.ст. 309,310,382,432,434,807-811ГК РФ, ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 194-199, 233-237, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –
РЕШИЛ:
Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «ДиДжи Финанс Рус» -  удовлетворить.
Взыскать с Кузуба А.С. в пользу Общества с ограниченной ответственностью «ДиДжи Финанс Рус» сумму задолженности по договору                   займа х от х года в размере 3000 рублей 00 копеек основного долга, 840 рублей 00 копеек процентов за пользование займом, 281 рублей 60 копеек процентов за пользование просроченным долгом, почтовые расходы в размере 55 рублей 20 копеек, государственную пошлину в размере 400 рублей 00 копеек, а всего взыскать 4576 рублей 80 копеек (четыре тысячи пятьсот семьдесят шесть рублей 80 копеек).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке путем подачи апелляционной жалобы в Симферопольский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 	И.Ю.Бора